
 
 
 
 

 
 
 

 

 

Responsabile Amministrativo Gestionale: Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 
 

 
 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 
VISTI lo Statuto e il Regolamento Generale dell’Università degli Studi di Parma; 
PRESO ATTO della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, recante “Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento”; 
VISTO il D.R. n. 2173, Prot. n. 289460 del 13 novembre 2023, relativo alla nomina del Prof. Stefano 
Bettati quale Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia per il quadriennio solare 
01.01.2024 - 31.12.2027; 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia e, in particolare, l’art. 15, relativo 
al Presidio della Qualità di Dipartimento; 
VISTE le Linee Guida ANVUR per l’Accreditamento Periodico delle Sedi e dei Corsi di Studio 
(modello AVA3); 
VISTO il Piano Strategico Dipartimentale 2025-2027; 
VISTI il Decreto del Direttore n. 28/2024, Prot. n. 297 del 17 gennaio 2024, relativo alla nomina dei 
Delegati del Direttore, e il Decreto del Direttore n. 458/2024, Prot. n. 2245 del 27 marzo 2024, 
relativo alla nomina del Presidio della Qualità di Dipartimento; 
VISTI i Decreti del Direttore n. 5/2025, Prot. n. 32 del 7 gennaio 2025, e n. 13/2026, Prot. n. 355 
del 20 gennaio 2026, relativi alla modifica della composizione del Presidio della Qualità di 
Dipartimento; 
CONSIDERATO che gli Studenti Francesca Brigandì e Francesco Casadei si sono dimessi per motivi 
personali dal PQD; 
RAVVISATA la necessità di procedere alla loro sostituzione, al fine di garantire la continuità della 
rappresentanza studentesca all’interno del Presidio della Qualità di Dipartimento; 
DATO ATTO che i nominativi dei nuovi Rappresentanti degli Studenti sono stati individuati in 
accordo con i Rappresentanti degli Studenti in Consiglio di Dipartimento; 
PRESO ATTO della disponibilità manifestata dagli interessati; 
CONSIDERATO che il Presidio della Qualità di Dipartimento svolge funzioni di supporto, 
coordinamento e monitoraggio dei processi di Assicurazione della Qualità del Dipartimento, in 
coerenza con il modello AVA3 e con le indicazioni del Presidio della Qualità di Ateneo; 
CONSIDERATO che l’art. 7, comma 3, del Regolamento di funzionamento del Dipartimento 
prevede che il Direttore possa assumere con proprio Decreto, per motivi di urgenza, gli atti di 
competenza del Consiglio e della Giunta, sottoponendoli a ratifica dell’organo competente nella 
prima seduta utile successiva; 
CONSIDERATO che a breve non è prevista una riunione della Giunta di Dipartimento;  
 

DECRETA 
 

1. di aggiornare la composizione del Presidio della Qualità di Dipartimento così come segue: 



 
 
 
 

 
 
 

 

 

Responsabile Amministrativo Gestionale: Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 
 

 
 

▪ Prof.ssa Roberta Alfieri 
▪ Prof. Ovidio Bussolati (Coordinatore) 
▪ Prof.ssa Martina Chiu 
▪ Prof.ssa Alessandra Dei Cas 
▪ Prof. Christian Franceschini 
▪ Prof. Marco Meleti 
▪ Prof. Paolo Perini 
▪ Prof. Giuseppe Regolisti 
▪ Sig.ra Sandra Cavalca 
▪ Dott.ssa Maddalena Pettenati 
▪ Sig.ra Angelica Bedeschi 
▪ Sig.ra Brenda Bianchi 
▪ Sig. Luca Carabella 
▪ Sig. Milo Calavita 
▪ Nicholas Cavalca.  

 

Prof. Stefano Bettati 
 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 


		2026-02-12T18:00:04+0100
	IT
	Stefano Bettati




